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Inledning 
Umeå kommun planerar att detaljplanelägga en del av fastigheten Ersmark 22:2 för 
villabebyggelse. Med anledning av detta har länsstyrelsen, med stöd av lagen om kulturminnen 
m.m. (KML) 2 kap 11§ (1988:950), beslutat att en särskild arkeologisk utredning skall utföras 
inom området. Utredningen genomfördes av Västerbottens museum på uppdrag av Umeå 
kommun. Arbetet utfördes för att kontrollera att inga fasta fornlämningar skulle komma att 
beröras vid en framtida detaljplaneläggning av Umeå kommun. 
 
Ansvarig för utredningsuppdraget är Jans Heinerud, Västerbottens museum. Arbetet i fält 
utfördes av Jans Heinerud och Olof Östlund, Västerbottens museum, samt Richard Brander som 
deltog som praktikant. Rapportarbetet utfördes av Olof Östlund.  

 
Sammanfattning 
Med anledning av närheten till Ersmarks medeltida byatomt och de kända torpgrunder (från 
1830-talet), som finns i utredningsområdet, fanns möjligheter att äldre lämningar kunde finnas 
på platsen. Den markkemiska analys som utfördes av Miljöarkeologiska laboratoriet i början av 
utredningen, som gav mycket förhöjda värden i ett område strax norr om husgrunderna, pekade 
på att eventuellt ytterligare bosättningar kunde finns inom utredningsområdet. 
 
Lämningar efter några äldre faser av bebyggelse som kan härröra från medeltid har ej kunnat 
påträffas i den arkeologiska delen av utredningen. Däremot tyder ett fynd av en bronsplatta med 
kungligt monogram från Karl XI eller Karl XII på att mänsklig aktivitet på platsen kan ha 
förekommit redan i slutet på 1600-talet eller i början av 1700-talet. Övriga lämningar i 
utredningsområdet härrör främst från 17-1800-tal fram till nutid. 

 
Syfte 
Syftet med den arkeologiska utredningen var att undersöka om oregistrerade fornlämningar 
kommer att beröras inom det aktuella planområdet. 
 
Den vetenskapliga inriktningen för utredningen är dels att söka avgöra fornlämningsstatusen för 
de husgrunder som fanns inom området i början av 1800-talet, dels utreda eventuell förekomst av 
fornlämningar i området som helhet.  

 
Utredningsområdet  
Utredningsområdet utgörs av en del av fastigheten Ersmark 22:2, och upptar en yta av ca 20 000 
kvadratmeter. Området utgörs av förhållandevis flack till svag östsydöst sluttande terräng med 
nivåer mellan 47-49 m.ö.h. Marken består idag av nedlagda åkrar med inslag av skog i norr och 
öster. Delar av området nyttjas idag till hästbete och har karaktär av hagmark. Hagmarken 
påminner om lövängar med många buskar och ungträd separerade med öppna gräsytor.  
 
Ersmark förekommer första gången i 1543 års jordebok under benämningen Östensmarc. 
Namnen med efterleden -mark anses ha tillkommit under slutet av 1200-talet och första hälften 
av 1300-talet. Betydelsen är "skog, obygd, avsides liggande område". Förleden är oftast ett 
personnamn, vanligen ett mansnamn, i detta fall Östen. Under senare år har det dock inom den 
arkeologiska forskningen föreslagits att de s k –mark byarna kan ha förhistoriska belägg, dvs. en 
etablering under järnålder. 
Inga byggnader eller fornlämningar finns idag registrerade inom området. Enligt 1830 års laga 
skiftes karta fanns fyra byggnader inom planområdet, vilka enligt uppgift skall ha utgjort 
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soldattorp. Det är dock oklart vilken ålder dessa har, när de uppfördes och när de lades öde, för att 
svara på detta måste ytterligare undersökningar utföras. Omedelbart söder om planområdet är ett 
område med röjningsrösen registrerade i fornminnesregistret (RAÄ 73). 
 
I anslutning till det aktuella utredningsområdet ligger Ersmarks medeltida bytomt.  
 
Inom utredningsområdet finns även ett lin-söntje, en linberedningsplats i våtmarken norr om de 
gamla byggnaderna. 

 
Metod 
Utredningen utfördes i två steg. I det första skedet utfördes en markkemisk prospektering i 
området. Parallellt med detta arbete utfördes en excerpering och analys av arkivmaterial såsom 
historiska kartor och andra dokument som berör området. Nästa del i utredningsarbetet utfördes i 
form av en okulär inventering kombinerad med provstick med sond inom området. 
Inventeringen inriktades främst på att lokalisera och identifiera de husgrunder som finns 
upptagna på 1830 års laga skiftes karta över Ersmark. Detta kompletterades sedan med provgropar 
och grävmaskinsschakt på platser som påvisat höga fosfatvärden utifrån markprospekteringen. 
 
Vid nyfynd av fornlämningar beskrevs dessa, inregistrerades och inprickades på karta. Ett fritt 
liggande koordinatnät inrättades och fick en fixpunkt som sattes till X200/y400 där x ökar mot 
norr och y mot öster. Lämningarna ritades in på en översiktsplan som upprättades över området. 
Fixpunkten i koordinatnätet mättes sedan in i rikets nät med hjälp av GPS. 

 
Resultat 
I utredningsområdet befanns, efter den okulära besiktningen, bara de öppna ängsytorna och 
områdena närmast dem, vara troliga platser att hitta fornlämningar. I öster var skogsmarken 
fuktig och oländig utan lämpliga platser för mänsklig verksamhet, och utredningsområdets norra 
del bestod till största delen av blötmark och myrområde.   
 
Efter att ha hittat torplämningarna som finns med på 1830 års laga skifte karta och konstaterat 
platserna för husgrunderna, stod det klart att två av de fyra förstörts helt av senare tiders 
verksamhet. Kvar finns endast en syllstensrad och ett spismursröse i den västligaste byggnaden, 
samt en fläck med brunsvart, fet jord som bör vara rester av den näst västligaste byggnaden. 
 
I den västligaste torpgrunden påträffades i sökrutan närmast syllstensraden keramik och tegel. I 
övrigt var sökrutorna i den torpgrunden tomma. En övergång med metalldetektor visade att 
torpgrunden med syllstensrad var anmärkningsvärt fri från metallfynd när det i de övriga ytorna 
runt omkring – även den brunsvarta, feta ytan – förekom rikligt med spikar och annat järnskrot.    
I eller öster om huset med syllstensrad påträffades emellertid ett bronshänge med dekor av 
kunglig krona och monogram i relief. Troligen är den en del ur en soldatuniform. Kungen vars 
monogram man ser är Karl XI eller Karl XII. Hänget verkar således vara från 1690-talet, eller från 
tidigt 1700tal (fig.1). 
 
I den brunsvarta, feta jorden påträffades också ett bronsföremål, ett platt, droppformat 
hängeliknande fynd som kanske är någon slags dekoration. I den brunsvarta jorden påträffades 
även flinta som kan ha använts till att slå eld med. Här påträffades dessutom en skaftdel till en 
kritpipa. Flinta påträffades också i en av sökrutorna öster om schakt 6. 
 
Norr om de kvarvarande torplämningarna fanns förhöjda värden av fosfater och även i MS-
värden. Anrikningen bör enligt Miljöarkeologiska Laboratoriet (MAL) bero på aktiviteter som är 
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långvarigare eller intensivare än vad 1800-talstorpet kan bidra med. I grävmaskinsschakt och 
provrutor kunde emellertid ingenting påträffas som med säkerhet kunde sägas vara äldre än 
torplämningarna. De förhöjda värdena i de markkemiska proverna sammanföll däremot med de 
områden där mest skräp i form av tegel, keramik, porslin, järnspik, hästskosömmar och hästskor, 
ben och annat skräp förekom som mest.  
 
Ca 10-15 m nordväst om den västra torplämningen, i den västra delen av området med höga 
markkemiska värden, fanns en rektangulär yta 8 x 12 m bevuxen med nässlor och höga örter, som 
troligtvis också varit någon form av trädgårdstäppa som gödslats kraftigt. Denna kan ha någonting 
att göra med de höga markkemiska värdena. I Området med nässlor påträffades förutom tegel, 
spik keramik och porslin, också ytterligare en del av en kritpipa och en bit flinta. Kritpipedelarna 
och flintan kan tyda på att lämningarna är från 1700-talet. 
 
I sökrutorna som lades i de sydöstra delarna av den öppna ängsmarken ökade mängden glas, tegel 
och annat skräp söderut, ju närmare de grävdes platsen där de två försvunna torpgrunderna legat.  
 
I övriga öppnade ytor i ängsdelen av utredningsområdet fanns spridda fynd av tegel och järnspik 
och annat skräp som följt med vid gödsling av marken, men inte alls i samma mängd som i den 
nordvästra delen, norr om torplämningarna. 
 
  
 

 
Fig 1. Bronshänge / bronsplatta med Karl XI ev. XII:s monogram.    
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Administrativa uppgifter 
Vbm dnr:  319/02   

Länsstyrelsens beslut dnr:  220-15019-2002 

Län:  Västerbotten 

Kommun:  Umeå 

Socken:  Umeå 

Fastighet:  Ersmark 22:2 

Ekonomisk karta:  20 K 8 e 

Uppdragsgivare:  Umeå kommun 

Uppdragsansvarig:  Jans Heinerud 

Fältarbetspersonal:  Olof Östlund, Jans Heinerud, samt Richard Brander på egen fritid. 

Rapportansvarig:  Olof Östlund 

Fältarbetstid (MAL): Fyra dagsverken 

Planering, arkivgenomgång & fältarbetstid (Vbm):  28/7 – 6/8  (åtta dagsverken) 

Rapporttid: 7/8 och 29/8  (två dagsverken) 

Avsökt yta:  ca 20 000 m2 

Öppnade grävmaskinsschakt: ca 700 m2   

Antal handgrävda sökrutor (m2):  20 

GPS-koordinat på fixpunkt:  1721863 / 7094326   

(GPS punkt i rikets nät RT90 2,5 gon V. GPS-inmätningar kan ha en felvisning på 5-10 m. Fixpunkten 

sattes till x200/y400 i ett fritt liggande koordinatnät med x ökande mot norr och y mot öster)  

Fotografier: Digitala. Förvaras på Västerbottens museum. 

 

Bilagor 
Bilaga 1  Karta med utredningsområdet  
Bilaga 2 Översiktsplan över ängsområdet i utredningsområdet, med inlagda schakt och sökrutor 
Bilaga 3  Fyndlista 
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Utredningsområdet 

RAÄ 73 

Karta visande utredningsområdet. Ur ekonomiska kartan 20K 8e. Skala 1:2000 







Bilaga 3 
 
 
 
 
Fyndlista 
 
Fyndnr X-koord Y-koord Art Material övrigt 
1 150,3 394,5 Hänge/spänne 50 x 70 mm Brons Kungl.Monogram 

Karl XI el Karl XII 
2 167,0 390,0 Glättsten Glas Halv 
3 162,5 393,3 Knapp Mässing? Tygrester kvar 
4 166,0 387,0 Nyckel Järn Skaftdelen borta 
5 158 425 Knapp Brons?  
6 166,1 375,9 Oändlighetssymbolformat 

föremål 
Järn 37 x 20 mm 

7 156,5 427,0 Mynt, 25-öring från 1944 Silver  
8 157,8 396,8 Bit ur kärl Järn Gryta? 
9 158 397 Eldslagningsflinta Flinta I sökruta 
10 160 394 Hänge 25 x 15 mm Brons  
11 169 376 Metallknapp Koppar? I sökruta 
12 169 376 Kritpipedel? ev. ur skaft. Lera I sökruta 
13 169 376 Eldslagningsflinta, del av. Flinta I sökruta 
14 170 376 Lergods,  ett antal bitar Bränd lera I sökruta 
15 159 397 Kritpipa, del av skaft Lera I sökruta 

 

Utöver ovan angivna fynd fanns dessutom stora mängder av trasigt tegel, porslin, keramik och 
järnskrot på platsen.     
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Miljöarkeologisk prospektering inför exploatering av 
villaområde i Ersmark, Umeå sn, Västerbotten. 
 
 
Av Johan Linderholm och Johan Olofsson 
Miljöarkeologiska laboratoriet 
Institutionen för arkeologi och samiska studier 
Umeå Universitet 
 

1 Inledning 

På uppdrag av Västerbottens länsmuseum AB utfördes en miljöarkeologisk prospektering i 
syfte att studera äldre markanvändning i ett område utanför Ersmark samhälle inför en 
kommande exploatering. I området skall ett villaområde anläggas. Dagens markanvändning är 
hagmark, delvis skogsbeklädd. Under 17-1800-talet stod här ett soldattorp. Området rymmer 
också fossil åkermark. 
Området består av en stenrik flack mark täckt av gräs med 15-30 cm jord bestående av en Ah 
horisont (minerogen, starkt humös) och med en (i många fall) svagt utvecklad B horisont. 
Endast i ett fall kunde en C horisont hittas. Området är delvis mycket fuktigt. 
För det miljöarkeologiska arbetet finns två frågeställningar. Den första handlar om att 
undersöka om det finns en markanvändning som går längre tillbaka än den kända 
torplämningen. Om det finns bosättningsaktiviteter så långt tillbaka som vikingatid/medeltid 
borde ackumulationen av fosfat och organiskt material vara högre än om marken endast 
påverkats av människorna som levde i torpet. 
Det andra syftet handlar om att beskriva den fossila åkermarken i termer av gödslingsgrad och 
utbredning. 
Norr om undersökningsområdet finns en våtmark som undersöktes i förhoppningen att hitta 
en lämplig bassäng för pollenanalyser. En pollenanalys skulle kunna ge en lokal 
vegetationshistoria. Våtmarken befanns dock vara för grund. 

2 Material och metod 

 

2.1 Provtagningsstrategi 

För att kunna svara på de ställda frågorna insamlade Johan Olofsson och Sofia Sjöström 
(MAL) 68 prover från en ca. 1 ha stort område intill den kända torplämningen (se Figur 1). 
Ett lokalt koordinatsystem skapades som i efterhand koordinatsattes m.h.a. GPS (se Tabell 4). 
Proven samlades med ett inbördes avstånd på 10 m. Måttband och syftkompass användes som 
hjälpmedel. Jordproverna samlades med en särskild jordprovtagare.  
De flesta prover har tagits i Ah horisonten (kallad nivå 1). Den har många tecken på att ha 
varit brukad (homogen, humus- och mineralrik). Drygt en tredjedel av proverna har samlats i 
en B eller C horisont (kallad nivå 2). Prover från dessa nivåer togs där det över huvud taget 
var möjligt att kunna trycka ned provtagaren.  
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2.2 Analysmetoder 

Innan analys torkades proverna i rumstemperatur, varefter de sållades genom ett 0,6 mm såll. 
Vid provförbehandlingen tillvaratas eventuella fynd. Förekomst av kol och järnutfällningar 
antecknas. 
Jordprover för markanvändningsanalys analyserades med avseende på 5 parametrar. De 5 
parametrarna är: 
1. Fosfatanalys, Po (fosfatgrader) enligt Arrhenius och Miljöarkeologiska laboratoriets 
citronsyrametod. Fosfathalten anges som mg P2O5/100 g torr jord extraherad med citronsyra 
(2 %). 
2. Fosfatanalys efter oxidativ förbränning, Ptot (fosfatgrader). Fosfathalten anges som mg 
P2O5/100 g torr jord extraherad med citronsyra (2 %) efter förbränning av provet vid 550°C 
(Engelmark och Linderholm, 1996). Data har viktskorrigerats, vilket innebär att hänsyn tas till 
den del av jordprovet som bränts bort vid glödförlustbestämningen. Vid låg LOI kan man 
approximera 1 gram bränd jord med 1 gram obränd jord. Vid hög LOI gäller inte detta då man 
i praktiken uppkoncentrerar provet. Fosfatföreningar kommer att ha mineraliserats och 
anrikats i jordprovet. Detta kan man kompensera för genom att försöka beräkna hur mycket 
den totala fosfathalten är oberoende av den organiska halten enligt formeln:  
 

100
LOI

korr PPP tot
tottot

∗
−=  

 
Det korrigerade Ptot-värdet kan sedan användas vid beräknandet av Pkvoten. 
3. Organisk halt, LOI (%) bestämd genom förbränning av provet vid 550°C i 3 timmar. 
Halten anges i procent av torrt prov. 
4. Magnetisk susceptibilitet, MS (dimensionslös) bestämd på en Bartington MS2 med en 
MS2B mätcell. Susceptibiliteten anges per 10 g jord (Thomson och Oldfield, 1986). Med MS 
menas magnetiserbarheten hos ett material, dvs. i vilken omfattning ett jordprov förstärker ett 
pålagt magnetiskt fält. 
5. Magnetisk susceptibilitet efter oxidativ förbränning vid 550°C, MS550 (dimensionslös) 
bestämd på en Bartington MS2 med en MS2B mätcell. Susceptibiliteten anges per 10 g jord 
(Thomson och Oldfield, 1986). 
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Fosfathalt efter förbränning och organisk halt behövs för att kunna diskutera den fossila 
åkermarken. Genom att studera relationen mellan fosfatkvot (Pkvot = Ptot/Po) och organisk 
halt ökar förståelsen av markanvändningen i området (Engelmark och Linderholm, 1996). En 
hög Pkvot och hög organiska halt antyder att provet ligger i mark som använts till gödslad 
åker. Låg Pkvot och låg organisk halt antyder att provet är taget i relativt ostörd mark, t.ex. C 
horisonten. Prover med låg Pkvot och hög organisk halt kan härröra från mark med 
boplatsaktiviteter.  
Statistisk bearbetning av analysdata sker i form av histogram. Histogrammet visar spridningen 
i materialet, dvs. hur många höga respektive låga värden som finns. Förutom denna 
bearbetning beskrivs data med hjälp av maximum och minimumvärde samt medelvärde och 
standardavvikelse. 

3 Resultat 

Analysresultatet visar på fosfatanrikningar (Po) i norra delen av undersökningsområdet (se 
Figur 3 och Figur 4). Intill torplämningen är nivåerna mycket låga.  
MS är mycket låg i hela området (se Figur 5). De relativa högre nivåerna sammanfaller dock 
med förhöjningen i fosfathalt.  
Den organiska halten är hög i många av jordproverna (Figur 6) med maxvärden kring 30 %. 
Pkvoten (Figur 7) är hög i mellersta och södra delen av området (högst intill torplämningen) 
och låg i norra delen. 

4 Sammanfattande diskussion 

Analyserna (främst MS och LOI) visar att våtmarken norr om UO har haft en större 
utbredning än idag. I våtmarker föreligger järn i tvåvärd form (Fe2+) och kommer att oxidera 
till trevärd (Fe3+) vid förbränning och ge en högre susceptibilitet, vilket ses tydligt i 
analysresultatet. En hög organisk halt kan öka susceptibiliteten ytterligare när provet 
förbränns. Denna del är svår att kvantifiera men är att betrakta som en artefakt. När denna 
försumpning/torvtillväxt inträffar är oklart. Den starka påverkan av våtmarkens tidigare 
utbredning försvårar analysen av den gamla ängs/åkermarken.  
Histogrammen över fosfathalt visar på en tydlig fosfatanrikning. Nivåerna på anrikningen 
antyder att det förekommit boplatsaktiviteter i norra delen av UO som torde ha en längre 
historia än torplämningens, kanske medeltid/vikingatid. Fosfatanrikningen kan också till en 
del bero på att ditfört järn (tvåvärt järn som följt med markvatten och som oxiderats och fällts 
ut som trevärt järn) bundit upp ett överskott av fosfat i marken.  
När man väger samman analysen av organisk halt och Pkvot ser man att det förekommit 
gödslat åkerbruk främst intill torplämningen men också i andra delar av UO. 
Myrodling/torvtäkt kan också ha förekommit även om detta material inte räcker till att 
besvara en sådan frågeställning. 
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6 Definitioner 

Definitioner av de förkortningar och enheter som används. 
 
P0 (eller P°) = fosfathalt (fosfatgrader), enligt Arrhenius och Miljöarkeologiska laboratoriets 
citronsyrametod. Fosfathalten anges som mg P2O5/100 g torr jord extraherad med citronsyra 
(2%). 
Ptot = fosfathalt efter oxidativ förbränning (fosfatgrader). Fosfathalten anges som mg 
P2O5/100 g torr jord extraherad med citronsyra (2%) efter förbränning av provet vid 550°C 
(Engelmark och Linderholm, 1996). 
Pkvot = Ptot / P0 
LOI = organisk halt (%), bestämd genom förbränning av provet vid 550°C i 3 timmar. Halten 
anges i procent av torrt prov. 
MS = magnetisk susceptibilitet (dimensionslös). Susceptibiliteten anges per 10 g jord 
(Thomson och Oldfield, 1986). 
MS550 = magnetisk susceptibilitet efter oxidativ förbränning vid 550°C (dimensionslös),  
bestämd på en Bartington MS2 med en MS2B mätcell. Susceptibiliteten anges per 10 g jord 
(Thomson och Oldfield, 1986). 

7 Förteckning över figurer och tabeller 
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8.1 Markanvändningsanalys 
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Figur 1. Provpunkter. 
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Figur 2. Histogram över fosfathalt (P0) och magnetisk susceptibilitet (MS) i Ah horisonten. 
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8.2 Statistiska beskrivningar 

Tabell 1. Beskrivande statistik utförd på prover för markanvändningsanalys, nivå 1. 

 
  MS MS550 LOI (%) P° Ptot Pkvot 
Number of values 43 43 43 43 43 43 
Minimum 2 25 5,5 9 91 2,5 
Maximum 26 547 31,6 269 661 28,3 
Mean 11 169 16,8 44 267 10,5 
Standard deviation 6 91 6,7 56 138 6,8 
 

Tabell 2. Beskrivande statistik utförd på prover för markanvändningsanalys, nivå 2. 

  MS MS550 LOI (%) P° Ptot Pkvot 
Number of values 25 25 25 25 25 25 
Minimum 5 8 1,6 3 37 0,5 
Maximum 24 1560 34,4 142 351 19,4 
Mean 14 171 10,2 45 110 4,2 
Standard deviation 6 308 8,4 42 71 3,9 
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Figur 3. Isaritmkarta med fosfat-data (P0) från Ah horisonten 
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Figur 4. Isaritmkarta med fosfat-data (P0) från nivå 2 (B, Bh och C horisonterna) 
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Figur 5. Isaritmkarta med MS-data från Ah horisonten. 
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Figur 6. Isaritmkarta med glödförlust-data (LOI) från nivå 2 (B, Bh och C horisonterna). 
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Figur 7. Isaritmkarta med korrigerade Pkvot-data (Ptot korr /P0) från nivå 1. 
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8.3 Analysdata 

Tabell 3. Resultaten från markkemiska analyserna av jordprover. 

MALnr Fält nr Horisont X(N) Y(Ö) Fältanm Labnot MS MS550 LOI(%) P° Ptot korr Pkvot 
03_0038:0001 1 Bh 1125 2075   12 85 15,5 29 107 3,6
03_0038:0002 2 Bh 1115 2075  kol kol 8 102 14,1 36 166 4,5
03_0038:0003 3 Bh 1105 2075   7 344 27,6 40 254 6,3
03_0038:0004 4 Ah 1095 2075   4 222 30 18 280 15,9
03_0038:0005 5 Ah  1115 2065   12 163 20,4 103 346 3,4
03_0038:0006 6 Bh 1105 2065   23 390 22,6 117 82 0,7
03_0038:0007 6 Ah 1105 2065  kol 23 93 28,6 269 472 1,8
03_0038:0008 7 Bh 1105 2055   16 34 4,2 110 160 1,5
03_0038:0009 7 Ah 1105 2055  kol 23 140 15,4 147 428 2,9
03_0038:0010 8 Bh 1105 2045   15 104 7,9 129 230 1,8
03_0038:0011 8 Ah 1105 2045   16 156 14,5 161 398 2,5
03_0038:0012 9 Ah 1095 2065   11 235 18,1 29 254 8,6
03_0038:0013 10 Bh 1095 2055   21 44 3,9 110 111 1,0
03_0038:0014 10 Ah 1095 2055   22 180 15,6 188 445 2,4
03_0038:0015 11 Ah 1095 2045   21 149 10,2 49 228 4,6
03_0038:0016 12 Ah 1085 2075 fuktigt  5 193 19 23 244 10,7
03_0038:0017 13 Bhr 1085 2065   15 206 16,4 26 128 4,9
03_0038:0018 14 B svag 1085 2055   15 45 3,6 14 83 6,1
03_0038:0019 15 Ah 1085 2045   23 250 14,1 19 231 11,9
03_0038:0020 16 Ah 1085 2035   4 25 20,4 13 162 12,2
03_0038:0021 17 Ah 1070 2075   10 157 16,3 16 205 12,8
03_0038:0022 18 B 1070 2065   20 175 7,8 18 87 4,8
03_0038:0023 18 Ah 1070 2065   5 196 29,4 15 291 18,9
03_0038:0024 19 Ah 1070 2055 på stig  5 97 23,6 13 279 21,7

03_0038:0025 20 C 1070 2045 

mineraljord under  
ett kraftigare brun- 
jordsliknande skikt  5 8 4,3 3 53 18,6

03_0038:0026 21 Ah 1060 2075   7 140 17,6 18 234 12,8
03_0038:0027 22 B svag 1060 2065   14 153 8,2 14 126 8,7
03_0038:0028 22 Ah 1060 2065   10 267 18,2 13 242 18,0
03_0038:0029 23 Ah 1060 2055   17 141 14,2 42 230 5,4
03_0038:0030 24 Ah 1060 2045   11 105 23,3 24 306 12,7
03_0038:0031 25 Ah 1050 2075 blött  2 132 17 21 140 6,8
03_0038:0032 26 Ah  1050 2055   7 211 19 16 267 17,2
03_0038:0033 27 B svag 1050 2045   9 16 3,6 18 79 4,4
03_0038:0034 27 Ah 1050 2045   5 87 17,6 29 273 9,3
03_0038:0035 28 B svag 1050 2035   12 62 7,2 16 81 5,2
03_0038:0036 29 B 1070 2085   24 92 6,6 21 61 2,9
03_0038:0037 29 Ah 1070 2085   14 173 9,7 10 144 14,7
03_0038:0038 30 Ah 1070 2095   14 297 15,9 18 146 8,0
03_0038:0039 31 B 1070 2105   11 83 5 16 55 3,5
03_0038:0040 31 Ahr 1070 2105   9 155 8,5 17 123 7,1
03_0038:0041 32 B svag 1070 2115   7 10 1,6 14 36 2,6
03_0038:0042 32 Ah 1070 2115   9 49 6,1 10 85 8,8
03_0038:0043 33 Ah 1070 2125   4 61 8,9 13 124 9,2
03_0038:0044 34 Ah 1125 2085   8 178 25,5 82 352 4,3
03_0038:0045 35 B 1115 2085   6 23 2,4 40 47 1,2
03_0038:0046 35 Ah 1115 2085   4 160 28 142 324 2,3
03_0038:0047 36 Ah 1105 2085   7 146 20 62 202 3,3
03_0038:0048 37 Bh 1122 2095 blött  9 329 34,4 142 51 0,4
03_0038:0049 38 Bh svag  1115 2095   19 35 8,2 64 113 1,8
03_0038:0050 39 B svag 1105 2095   8 124 11,2 22 79 3,6
03_0038:0051 40 Ah 1095 2095   5 143 11,9 15 165 11,3
03_0038:0052 41 Ah 1085 2095   5 158 12,3 9 143 15,5
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(forts. tabell) 
MALnr Fält nr Horisont X(N) Y(Ö) Fältanm Labnot MS MS550 LOI(%) P° Ptot korr Pkvot 
03_0038:0053 42 Ah 1075 2095   11 72 6 19 98 5,0
03_0038:0054 43 Ah 1125 2105   12 547 19,9 23 125 5,4
03_0038:0055 44 Ah 1116 2105   13 174 15,7 13 157 11,7
03_0038:0056 45 Bh 1125 2115   14 136 12,7 20 45 2,2
03_0038:0057 46 Ah 1115 2115   10 154 20,3 45 130 2,9
03_0038:0058 47 Ah 1105 2115   9 212 16 22 140 6,2
03_0038:0059 48 Ah 1105 2105   10 349 31,6 29 162 5,6
03_0038:0060 49 Ah 1095 2105   5 109 12 11 152 13,4
03_0038:0061 50 B 1095 2115   22 1560 17,9 54 75 1,4
03_0038:0062 50 Ah 1095 2115   26 271 16 20 148 7,3
03_0038:0063 51 Ah 1085 2115   18 99 6,5 23 97 4,2
03_0038:0064 52 B 1085 2105   20 65 3,5 19 39 2,1
03_0038:0065 52 Ah 1085 2105   8 31 5,5 20 88 4,5
03_0038:0066 53 svag B 1075 2115   9 45 3,7 25 59 2,3
03_0038:0067 53 Ah 1075 2115   7 139 8,7 31 131 4,2
03_0038:0068 54 Ah 1075 2105   11 255 14 30 110 3,7

Tabell 4. Provpunkter inmätta med GPS i rikets nät RT90 2,5 gon V. Mätningarna har ett fel på ca.5 meter. 

Nr Fält nr. X Y Fel 
Fix 1 34 7094328 1721878 ± 5 m
Fix 2 54 7094288 1721889 ± 5 m
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